1

孝 感 市 卫 生 局

孝卫科教发〔2012〕4 号

关于公布 2012 年市级继续医学教育项目的通知

各县（市）区卫生局，市直各医疗卫生单位，驻市厂矿职工医院：

经市继续医学教育委员会审定，确定“甲状腺疾病诊治培训

班”等 60 个项目为 2012 年孝感市市级继续医学教育项目，现予以

公布。可在孝感卫生信息网（www.xgws.gov.cn）查询。现将有关

事项通知如下：

一、各项目承办单位要严格按照《湖北省继续医学教育项目

管理实施细则》（鄂卫发〔2004〕68 号）的相关规定执行，认真

组织实施承办的继续医学教育项目， 并在项目完成后及时将项目

完成情况和有关材料报市继续医学教育委员会办公室（市卫生局

人事科教科），市继续医学教育委员会审核后网上校验通过。

二、“甲状腺疾病诊治培训班”等 60 个项目，由具体举办单位

录入华医继续医学教育网络平台。项目开展后，方便学员刷卡使

用。

三、市继续医学教育委员会办公室将随时抽查项目的举办情

况，对未按规定执行的，将视情节轻重进行严肃处理。

www.med126.com

 2

各地各单位在项目实施过程中有何问题，请与市卫生局人事

科教科联系。

联系人：沈 泉   鲁辰    联系电话：2823588

附件： 2012 年孝感市市级继续医学教育项目表

二 O 一二年五月八日

主题词：市级  继续医学教育  项目  通知
抄送：省卫生厅，省继续医学教育委员会。
孝感市卫生局办公室                  2012 年 5 月 8 日印发

共印 5 份

www.med126.com

序号 项目编号 项目名称 主办单位
项目

负责人
联系人
及电话

举办期限起止
日期

举办地点
授予
学分

教学对象
招生
人数

考核方式 备注

1
2012-08-01

001
种植修复新进展 孝感市中心医院 黄卫东

黄卫东
13307298723

5.12-5.13 孝感市中心医院口腔科 3 全市口腔医师 100 问卷

2
2012-08-01

002
甲状腺疾病诊治培训班 孝感市中心医院 管晓峰

管晓峰
2853324

10.20-10.21
孝感市中心医
院

4
孝感市内分泌科医师
及相关科室医师

80 笔试

3
2012-08-01

003
孝感市普外科主任沙龙 孝感市中心医院 沈雄山

沈雄山
2335096

6.8-6.9 孝感市 3
孝感市普外科专业技
术人员

30 问卷

4
2012-08-01

004
肝胆胰外科进展 孝感市中心医院 沈雄山

沈雄山
2335096

9.14-9.16 孝感市中心医院 2
孝感市外科专业医务
人员

50 问卷

5
2012-08-01

005

血液净化的临床应用于
进展

孝感市中心医院 冯爱桥
冯爱桥

1387188327
10.8-11.8 孝感市中心医院学术报告厅 6

孝感市从事肾病专业
的医务人员

60 笔试

6
2012-08-01

006

2012年孝感市妇产科年
会

孝感市中心医院 宋茜
宋茜

13035186660
5月 安陆市普爱医院 3

孝感市地区妇产科临
床专业人员

150 学术交流

7
2012-08-01

007

听力障碍儿童的规范化
治疗

孝感市中心医院 周洁
周洁

2335132
10.20-10.21 孝感市中心医院耳鼻咽喉科 2

孝感市各县市区医院
耳鼻咽喉科医师

30 试卷问答

8
2012-08-01

008
早产儿临床管理 孝感市中心医院 杨树杰

杨树杰
2335040

6.8-6.9 孝感市中心医院 6
全市新生儿科、儿科
、产科医护人员

60 试卷问答

9
2012-08-01

009
恶性肿瘤综合诊治规范 孝感市中心医院 李俊

李俊
13871858155

11.17 孝感市中心医院 3
全市肿瘤外科、妇瘤
及肿瘤学相关人员

80 考试

2012年市级继续医学教育项目表

3

www.med126.com

序号 项目编号 项目名称 主办单位
项目

负责人
联系人
及电话

举办期限起止
日期

举办地点
授予
学分

教学对象
招生
人数

考核方式 备注

2012年市级继续医学教育项目表

10
2012-08-01

010
子宫颈细胞的HPV检测 孝感市中心医院 杨继州

杨继州
13871887908

7.14-7.15 孝感市中心医院病理科 3
孝感地区病理医技人
员及妇产科医师

60 理论考试

11
2012-08-01

011

孝感市超声新技术培训
班

孝感市中心医院 李燕
李燕

13871885988
9.10-9.13 孝感市中心医院 5 孝感全区超声医生 150 现场考核

12
2012-08-01

012

颈椎病治疗新进展及护
理

孝感市中心医院 张爱英
张爱英

15971288838
09.14-09.15 孝感市中心医院仁济堂 3

二级医院及乡镇卫生
院

50 闭卷考试

13
2012-08-01

013
PICC的基础与临床应用 孝感市中心医院 高建智

高建智
18907299911

11.02-11.03 孝感市中心医院仁济堂 3
二级医院及乡镇卫生
院

50 闭卷考试

14
2012-08-01

014

心脑血管疾病介入治疗
的新进展及护理

孝感市中心医院 万玲
万玲

13871883281
9.8 孝感市中心医院 6 全市内科护理人员 100 试卷问答

15
2012-08-01

015

慢性难愈性伤口及造口
的护理

孝感市中心医院 胡若男
胡若男

13871883171
10.12-10.13 孝感市中心医院仁济堂 3

二级医院及乡镇卫生
院

50 闭卷考试

16
2012-08-01

016

腹腔镜在泌尿外科的应
用

孝感市中心医院 祝存海
祝村海

13972640089
6.10-6.12 孝感市中心医院泌尿外科 10 泌尿外科医生 100 现场考核

17
2012-08-01

017
输尿管软镜的临床应用 孝感市中心医院 祝存海

祝村海
13972640089

6.10-6.12 孝感市中心医院泌尿外科 10 泌尿外科医生 100 现场考核

4

www.med126.com

序号 项目编号 项目名称 主办单位
项目

负责人
联系人
及电话

举办期限起止
日期

举办地点
授予
学分

教学对象
招生
人数

考核方式 备注

2012年市级继续医学教育项目表

18
2012-08-01

018

消化道肿瘤及癌前疾病
的诊治

孝感市中心医院 寇继光
寇继光

13972645713
9.22-9.23 孝感市中心医院 6

孝感各县市消化内科
专业技术人员

150 现场考核

19
2012-08-01

019

直肠癌和乳腺癌结的临
床规范治疗与最新进展

孝感市中心医院 瞿广桥
瞿广桥

13797170528
6月 孝感市中心医院肿瘤科 3

孝感市各级医院肿瘤
科以及相关科室医务
人员

不限 试卷问答

20
2012-08-01

020
危重患者的营养支持 孝感市中心医院 徐文浩

徐文浩
2335023

6.23-6.24 孝感市中心医院重症医学科 7
孝感市从事重症医学
及相关医护人员

60
发试卷问
答

21
2012-08-01

021

临床药师培养与临床实
践

孝感市中心医院 池晨
池晨

2836174
10.19 孝感市中心医院 10 全市医院药师 100 考试

22
2012-08-01

022
脑胶质瘤的综合治疗 孝感市中心医院 杨珉

杨珉
2335080

6.12-6.13 孝感市中心医院神经外科 2
孝感市中心医院及各
县市医院神经外科和
肿瘤科医务人员

60
现场理论
考试

23
2012-08-01

023

自体输血临床应用及案
例分析

孝感市中心医院 黄耕祥
黄耕祥
2335036

10.10-10.12 孝感市中心医院 5
全市临床输血相关技
术人员

70 理论考试

24
2012-08-01

024
结直肠癌的综合治疗 孝感市中心医院 龚光伟

龚光伟
2335104

9.8-9.9 孝感市中心医院 4 本地区普外科医师 不限 试卷考核

25
2012-08-01

025

经皮肾镜钬激光术后并
发症及其护理新进展

孝感市中心医院 周红芳
周红芳

13871883163
6.22-6.24 孝感市中心医院 3 临床医护人员 50 现场考核

5

www.med126.com

序号 项目编号 项目名称 主办单位
项目

负责人
联系人
及电话

举办期限起止
日期

举办地点
授予
学分

教学对象
招生
人数

考核方式 备注

2012年市级继续医学教育项目表

26
2012-08-01

026

医院感染管理与相关法
律法规

孝感市中心医院 李梦妮
李梦妮
2853346

3.28-12.28 孝感市中心医院
全市义务人员、全院
员工

300 书面考核

27
2012-09-01

027

优势模式与精神疾病的
康复护理

孝感市康复医院 魏方艳
魏方艳
2349413

9.18-9.21 孝感市康复医院 6 医务人员 120 考试

28
2012-09-01

028

精神分裂症阴性症状的
诊疗进展

孝感市康复医院 罗海峰
罗海峰
2349411

8.18-8.20 孝感市康复医院 6
精神科、心理科临床
工作者

120 考试

29
2012-11-01

029

儿童预防接种信息化培
训

孝感市疾病预防控制中心 王勇
王勇

2314180
具体时间待定 孝感市境内 6

各县市区从事免疫规
划专业人员

50
试卷和上
机操作

30
2012-11-01

030

全市血吸虫病预防专业
技能培训班

孝感市疾病预防控制中心 程斌
程斌

2321275
4.5-4.27和
5.3-5.25

孝感市委党校 15
县市区、乡级血防预
防人员

80
闭卷理论
考试、撰
写体会

31
2012-09-01

031
全人群死因监测培训班 孝感市社会福利和医疗康复中心 普智敏

普智敏
13972690962

5.23-5.25 孝感境内 6
市直及各县市区医疗
及疾控专业人员

80 考试

32
2012-14-01

032
肺结核临床与控制 孝感市结核病防治所 李双初

李双初
2323036-

8687
时间待定 10

卫生局疾控股长、医
疗单位和疾控中心结
防人员

100 试题考试

33
2012-13-01

033

血站技术操作规程
（2012版）培训班

孝感市中心血站 柯秋高
柯秋高
2341535

5.20-12.3 孝感市中心血站 10 全站员工 95 笔试答卷

34
2012-13-01

034
临床输血安全培训班 孝感市中心血站 柯秋高

柯秋高
2341535

11.24—11.26
孝感市中心血
站

10
市临床输血医疗单位
输血相关专业技术人
员

150 笔试答卷

6

www.med126.com

序号 项目编号 项目名称 主办单位
项目

负责人
联系人
及电话

举办期限起止
日期

举办地点
授予
学分

教学对象
招生
人数

考核方式 备注

2012年市级继续医学教育项目表

35
2012-13-01

035

员工综合素质及护士礼
仪培训

孝感市中心血站 柯秋高
柯秋高
2341535

3.5-12.30
孝感市中心血
站

8 全站员工 95 随机抽查

36
2012-10-01

036
母婴保健适宜技术培训

孝感市妇幼保健
院

徐国珍
徐国珍

13972660010
6.14-6.15

孝感市妇幼保
健院

6
市直及各县市区妇女
保健工作者

100 测试

37
2012-10-01

037

孝感市新生儿疾病筛查
培训班

孝感市妇幼保健
院

毛卫莲
毛卫莲 孝感市妇幼保

健院
9 孝感市全体医务人员 200

考试（闭
卷）

38
2012-10-01

038

孝感市高位新生儿培训
班

孝感市妇幼保健
院

徐舒
徐舒

2860625
9.15-9.18

孝感市妇幼保
健院

6 孝感地区医务人员 200
考试（闭

卷）

39
2012-10-01

039
高危儿管理培训班

孝感市妇幼保健
院

杜凯梅
杜凯梅

13871882325
7.27-7.28

孝感市妇幼保
健院

4 妇幼医务人员 80 试卷问答

40
2012-01-01

040

公共卫生与预防医学培
训班

孝感市孝南区疾
病预防控制中心

董新兵
董新兵
2851120

时间待定
地点待定（孝
感市区）

全市疾控机构及相关
专业技术人员

120 笔试

41
2012-01-01

041

医疗废物管理项目培训
班

孝感市第一人民
医院

谈菊萍
谈菊萍
2349637

6.21-6.22
孝感市第一人
民医院

3 医院全体工作人员 500 笔试

42
2012-28-01

042
临床疾病与康复

湖北职业技术学
院医学分院

罗萍
罗萍

13871860671
7月

湖北职业技术
学院医学分院

5

各级综合医疗机构神经内科、神经外

科、骨外科、儿科相关医务人员及康

复医学科医务人员，康复医院相关医

务人员，社区及乡镇卫生院全院医生

100 现场问答

43
2012-28-01

043

问题诱导法在高教自考
护理教学中的应用

湖北职业技术学
院医学分院

林琼琳
林琼琳

15007298816
10.24

湖北职业技术
学院医学分院
1-109教室

2 从事医学教育的教师 80 提问

7

www.med126.com

序号 项目编号 项目名称 主办单位
项目

负责人
联系人
及电话

举办期限起止
日期

举办地点
授予
学分

教学对象
招生
人数

考核方式 备注

2012年市级继续医学教育项目表

44
2012-28-01

044

超声内镜在上消化道隆
起性病变临床诊断中的
价值讲座

湖北职业技术学
院医学分院

魏瑛
魏瑛

13971948064
10.17

湖北职业技术
学院医学分院

4
各乡镇内科医生及从
事医学教育工作的教
师

200 提问

45
2012-28-01

045

青年人急性紧急梗死学
习班

湖北职业技术学
院医学分院

王峰
王峰

13886366481
10.24

湖北职业技术
学院医学分院
1-109教室

3
临床医生、从事医学
教育的教师及医学生

200 出卷考试

46
2012-02-01

046
护理急救技术培训 汉川市人民医院 黄永红

黄永红
13508632008

8.6-8.7
汉川市人民医
院学术报告厅

3 全市护理人员 300 笔试

47
2012-02-01

047
脾破裂的规范治疗 汉川市人民医院 曾国祥

曾国祥
5.27-5.28

汉川市人民医
院学术报告厅

全市护理人员 试卷问答

48
2012-02-01

048
医院感染培训 汉川市人民医院 何明桥

何明桥
15897708259

5.10-5.11
汉川市人民医
院学术报告厅

3
全市院感医务人员及
医生

100 考核

49
2012-02-01

049

妇产科急腹症与微创手
术

汉川市人民医院 徐秀兰
徐秀兰

13972699378
6.14-6.15

汉川市人民医
院

3 全市临床医务人员 150 考试

50
2012-02-01

050
内科学 汉川市人民医院 吴正贤

吴正贤
13797202988

6.3-6.4
汉川市人民医
院

4
全市医疗单位相关人
员

60 考试

51
2012-02-01

051
糖尿病并发症抢救流程 汉川市人民医院 龚华平

龚华平
13871872345

4.12-4.13
汉川市人民医
院学术报告厅

3 全市临床医务人员 100 考核

52
2012-02-01

052
意识障碍的鉴别 汉川市人民医院 陈志鸿

陈志鸿
13581472247

10.27-11.27
汉川市人民医
院学术报告厅

3 全市临床医务人员 100 考核

8

www.med126.com

序号 项目编号 项目名称 主办单位
项目

负责人
联系人
及电话

举办期限起止
日期

举办地点
授予
学分

教学对象
招生
人数

考核方式 备注

2012年市级继续医学教育项目表

53
2012-02-01

053
小儿心肺复苏 汉川市人民医院 余超

余超
8295940

5.27-5.28
汉川市人民医
院学术报告厅

3
汉川市人民医院临床
医师、医技人员

200
笔试、操

作

54
2012-02-01

054

急性脑血管病的治疗流
程

汉川市人民医院 方全明
方全明

15172195151
7.12-7.13

汉川市人民医
院学术报告厅

3
一、二级医疗机构内
科、神经科医师

150 考核

55
2012-02-01

055
肿瘤标志物的检测 汉川市人民医院 刘纯珊

刘纯珊
13971972127

9.4-9.6
汉川市人民医
院

3 全市医务人员 100 考核

56
2012-02-01

056
重症胰腺炎的规范治疗 汉川市人民医院 熊晓炎

熊晓炎
4.13-4.14

汉川市人民医
院学术报告厅

3 全市临床医务人员 100 考核

57
2012-02-01

057

中医美容实用技术培训
班

汉川市中医院 李明
李明

8292438
7月中下旬 汉川市中医院 4

全市针灸、康复医师
及美容技师

50 现场答问

58
2012-02-01

058

基本公共卫生服务项目
培训班

汉川市疾病预防
控制中心

舒瑞
舒瑞

8397920
时间待定

汉川市疾病预
防控制中心六
楼大会议室

6
市直医疗机构、各乡镇公卫

科科长及各项目负责人；市

疾控中心公卫督导团队成员
160 考核

59
2012-02-01

059

省疾控中心“青年博士
职院服务团”授助汉川
培训班

汉川市疾病预防
控制中心

郑念祥
郑念祥
8397917

时间待定
汉川市疾病预
防控制中心六
楼大会议室

4
市直医疗机构、各乡镇公卫

科科长及相关专业人员；市

疾控中心专业人员
80 考核

60
2012-20-01

060
各学会、专业委员会 各学会、专业委员会 3 相关专业医务人员 150 学术交流以文件通知为准

9

www.med126.com

	4.pdf
	孝卫科发〔2012〕4号附件.pdf